Sermón 4, 27: Oigamos cómo es bendecido Esaú y veamos la diferencia entre los hijos carnales y los espirituales de la Iglesia, entre los que toleran los pecados ajenos y los que llevan los propios, entre los que viven siempre espiritualmente y los que siempre se deleitan en goces carnales¹³⁸⁴.

Sermón 4, 28: La suplantación de las cosas carnales es vida de las espirituales. Por eso, cuando los carnales en la Iglesia envidian a los espirituales, son suplantados y se hacen peores¹³⁸⁵.

Sermón 4, 31: Hay en la Iglesia malos que pertenecen a Esaú, pues son hijos de Rebeca, hijos de la madre Iglesia, nacidos de su seno, hirsutos, perseverantes en sus

¹³⁷⁹ Venit enim **Ecclesia** Iudaeorum de circumcissione. Venit **Ecclesia** gentium de praepucio. De diverso venientes in Domino coniuncti sunt. Ideo Dominus dictus est lapis angularis.

¹³⁸⁰ Sic occiduntur peccata in peccatoribus, et transeunt interfecti in corpus unum **Ecclesiae**, cuius **Ecclesiae** figuram gerebat Petrus, quando ei dictum est: *Macta et manduca*.

¹³⁸¹ Intellege Christum in mysterio interiori, et intellege vestem Christi **Ecclesiam**.

¹³⁸² **Ecclesia** vero, quia nec haedi nec vestis per evidentiam et haedi et vestis est per figuram. Et quidquid aliud dici potest.

¹³⁸³ Odoratus est *vestimenta eius*, et dixit: *Ecce odor filii mei, sicut odor agri pleni, quem benedixit Dominus*. Ager iste, **Ecclesia** est. Probemus, quia ager est **Ecclesia**. Audi Apostolum dicentem fidelibus: *Dei agricultura, Dei aedificatio estis*. Non solum ager est **Ecclesia**, sed et agricola Deus. (...) Quomodo servavit humilitatem, ut ad Iacob pertineret, ut ad ipsum agrum, id est **Ecclesiam** ne amitteret stolam cuius odor erat sicut odor agri pleni, et transiret ad superbiam Esau, carnaliter intellegens et typho plenus!

¹³⁸⁴ Audiamus ergo quomodo benedicatur Esau, et videamus quid intersit inter spiritalis **Ecclesiae** filios, et carnales; inter eos qui tolerant aliena peccata, et eos qui portant sua; inter eos qui semper spiritaliter vivunt, et eos qui semper carnalibus gaudiis delectantur.

¹³⁸⁵ Supplantatio autem carnalium, vita spiritalium est. Omnes enim carnales, cum in **Ecclesia** invident spiritalibus, supplantantur, et fiunt peiores.

pecados carnales, pero nacidos en su seno. (...) Ambas cosas tienen en común en la Iglesia los buenos y los malos. En efecto y participan de los sacramentos, incluso (lo que saben los fieles) en el trigo y vino. Y tienen el rocío del cielo, porque sobre todos desciende la palabra de Dios desde el cielo. Viene la palabra de Dios y riega¹³⁸⁶.

Sermón 4, 32: Aunque estas cosas pertenecen a ambos, todas las gentes pertenecen a los espirituales, ya que éstos pertenecen a la Iglesia, que llenó todo el orbe de la tierra. Atended, hermanos, y discernid cuanto podáis o cuanto el Señor os permita. Todo espiritual ve que la Iglesia, extendida por todo el mundo, es una verdadera, católica. Nada se arroga y tolera los pecados de los hombres, a los que no puede eliminar de la era dominical antes de que llegue aquel último beldador que no puede engañarse y limpie su era, metiendo el trigo en el hórreo y entregando la paja para la hoguera. Porque le toca a él excluir la paja, y separarla del trigo, y preparar el hórreo para el trigo y el fuego para la paja. Y porque lo sabe, tolera a los pecadores para separarlos al fin. En todas las gentes, los pecadores y carnales están mezclados con los espirituales y a su servicio. En cambio, los espirituales no sirven a los malos, pues sacan provecho de los malos cuando éstos decaen. ¡Atended, hermanos míos! Lo diré, si puedo, sin temor, No callaré, pues siento la urgencia de decirlo. Y si por ventura algunos se irritan, que me perdonen. En efecto, siento temor: que me perdonen por mi temor. Cristo a nadie temió. Y nosotros, por temor a Cristo, hablamos, no sea que por no contristar a algunos él no nos perdone. Dignaos escuchar y atender con esmero a lo que quiero decir. Ambos, Esaú y Jacob, recibieron el rocío del cielo y de la fertilidad de la tierra. Ambos poseen aquello que dijimos, que sabemos y que conocéis. Pero sólo Jacob recibió el que le sirvan las gentes, porque en la Iglesia, por todo el orbe de la tierra, los carnales no sirven sino a los espirituales. ¿Por qué? Porque gracias a ellos progresan los espirituales¹³⁸⁷.

Sermón 4, 33: Atienda vuestra santidad a lo que decimos. A Esaú no se le dieron las gentes, porque todos los carnales que hay en la Iglesia, o están divididos o son fáciles a la división¹³⁸⁸.

¹³⁸⁶ Sunt mali in **Ecclesia** pertinentes ad Esau, quia et ipsi filii Rebeccae, filii matris **Ecclesiae**, de utero ipsius nati, et pilosi in peccatis carnalibus perseverantes, de illius tamen utero nati. (...) Haec omnia communia habent in **Ecclesia** et boni et mali. Nam et ipsi habent et participant sacramentis, et - quod norunt fideles - a tritico et vino. Et habent de rore caeli, quia super omnes descendit sermo Dei de caelo. Venit sermo Dei, et irrigat.

¹³⁸⁷ Curri ad ambos pertineant ista, non tamen pertinent omnes gentes nisi ad spiritales, quia ipsi pertinent ad **Ecclesiam** quae implevit totum orbem terrarum. Attendite fratres, et discernite quantum potestis, vel quantum vobis Dominus dat. Omnis spiritalis videt quia **Ecclesia** per totum orbem terrarum est una, vera, catholica. Et nihil sibi arrogat, et tolerat peccata hominum, quos non potest purgare de area dominica, antequam veniat ille ultimus ventilator, qui falli non potest, ut purget aream suam et frumentum mittat in horreum, paleas autem det ad comburendum. Quia ipse habet excludere paleam et segregare a frumento, et praeparare horreum tritico, paleis ignem. Itaque quia novit, tolerat peccatores in fine separandos. Per omnes gentes peccatores et omnes carnales mixti sunt spiritalibus, et serviunt eis. Spiritales autem non serviunt, quia de illis proficiunt, cum ipsi deficiunt. Attendite fratres mei. Dicam si possum, et non timeam. Non tacebo. Urgeor enim ut dicam. Et si mihi forte aliqui succensuerint, sed dent veniam. Timeo enim, ut dixi. Timori dent veniam. Christus neminem timuit. Nos autem Christum timendo non parcimus, ne nobis, dum tales nolumus contristare, ille non parcat. Quid velim dicere dignamini audire, et intentissime advertere. Acceperunt ambo a rore caeli et ab ubertate terrae Iacob et Esau. Ambo illud habent quod iam diximus, quod novimus, quod nostis. Sed ut serviant ei gentes, non accepit nisi Iacob, quia carnales in **Ecclesia** per totum orbem terrarum non serviunt nisi spiritalibus. Quare? Quia de illis proficiunt spiritalis.